
PATARIMAI  

MOKINIAMS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

KAIP NUSTATYTI 

SAVO MOKYMOSI 

STILIŲ? 

 

Padėti nustatyti tavo 

mokymosi stilių gali profesionalas, 

atlikęs kelis testus. Tačiau išsiaiškinti, 

kokie tavo mokymosi įgūdžiai, gali ir tu 

pats. Perskaitęs kiekvienam mokymosi 

stiliui būdingus bruožus, pažinsi save ir 

rasi pasiūlymus, kaip gali įsiminti 

daugiau informacijos. 

 

 Tik pagalvok…  Jei išmoktum 
daugiau ir įsimintum viską geriau, 
nepraleisdamas daugiau laiko prie 
vadovėlių? Puiku, ar ne? Tau tereikia 
sužinoti savo mokymosi stilių ir jį 

vystyti. 

Šaltiniai: 

1.Petty, G., (2007) Šiuolaikinis mokymas. Vilnius. 

2.Kišonienė, R., Rudzinskienė, R., (2007) Mokinių, 

turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių, ugdymo 

turinio individualizavimas. Vilnius  

3.http://gatve.delfi.lt/ 

Parengė vyr. logopedė Ingrida Prakopienė 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      Girdimasis 

                                                   mokymasis 
                                                  
mmm                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jei tai tu, tau mokytis padėtų šie dalykai: 

 

 Ieškok asociacijų tarp žodžių, norėdamas įsiminti faktus. Įsirašyk pamokas į 

diktofoną. Žiūrėk filmus. Kartokis užmerkęs akis.  

 Dalyvauk diskusijų grupelėse. Kalbėk su savimi besimokydamas.  

 Tau labiausiai nesiseks, jei mokytojas lieps rašyti testą ir apribos rašymo laiką. 

Geriau veržkis atsakinėti žodžiu.  

 

Prisimeni 
vardus 

Mėgsti 
muziką 

Lėtai 
skaitai 
 

Tau gerai 
sekasi 
gramatika 
ir užsienio 
kalbos 

Negali 
ilgai 
tylėti Gerai 

supranti 
žodinius 
nurodymus 

Filmuose 
pastebi 
garso 
efektus 

Mėgsti 
atsakinėti į 
klausimus 

Moki 
gerai 
aiškinti 

Mėgsti 
skaityti 
balsu 

Nebijai 
kalbėti 
prieš 
klasę 



                                                                                                                                                    

  

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

                                                             

                                                             Vizualinis 
                                                         mokymasis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jei tai tu, tau mokytis padėtų šie dalykai: 

 

 Mokantis istorijos, nusipiešk įvykių žemėlapį. Visada pasirašyk mokymosi planą. 

Nusirašyk tai, kas rašoma ant lentos.  

 Prašyk, kad mokytojas nubraižytų schemą. Užsirašinėk viską kuo tiksliau. Žiūrėk 

filmus. Paryškink svarbiausius žodžius užrašuose, apibrėžk juos ar pabrauk.  

 Tau labiausiai nesiseks žodžiu atsakinėti į mokytojo klausimus, prašyk, kad leistų  

atsiskaityti  kitaip.  

 

Turi pagalvoti 
ilgiau, kad 
suprastum 
dėstomą 
temą 
 

Rašai be 
klaidų, bet 
pamiršti 
vardus 

R

ašai be 

klaidų, bet 

pamiršti 

vardus. 

Mokydamasi

s reikalauji 

ramybės ir 

tylos. Turi 

pagalvoti 

kiek ilgiau, 

kad 

suprastum 

dėstomą 

temą. Mėgsti 

spalvas ir 

madą. 

Sapnuoji 

spalvotus 

sapnus. 

Supranti ir 

mėgsti 

diagramas, 

schemas, 

lenteles. 

Greitai 

išmoksti 

Mokydamasis 
reikalauji 
ramybės ir 
tylos 

Mėgsti 
spalvas ir 
madą 

 

 

Sapnuoji 
spalvotus 
sapnus Supranti ir 

mėgsti 
lenteles, 
diagramas, 
schemas 
 

 

Greitai 
išmoksti 
ženklų kalbą 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                             Kinestezinis  
                                              mokymasis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jei tai tu, tau mokytis padėtų šie dalykai: 

 

 Mokykis po truputį. Dalyvauk laboratoriniuose darbuose. Vaidink besimokydamas. 

Dalyvauk ekskursijose, lankyk muziejus. 

 Mokykis drauge su draugais. Žaisk atmintį lavinančius žaidimus.  

 Tau labiausiai nesiseks rašyti rašinius ir ilgai galvoti, stengiantis atsakyti į 

klausimus. Geriausi pažymiai garantuoti iš testų bei apklausų su atsakymo 

variantais.  

 

Mėgsti 
šokti 

Besimokydamas 
dažnai darai 
pertraukėles, per 
kurias kažką pieši 
ar konstruoji.                                 
 
 
 
 
 

 

Tau patinka 
nuotykių 
romanai ir 
filmai 

 

Gali 
besimokydamas                                                     
garsiai klausytis 
muzikos 

 

Ne itin gerai 
ir nelabai 
gražiai rašai 

 

Negali ilgai 
nusėdėti 
vietoje 

Esi geras 
sportininkas 


